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Himmerland, 12. juni 2025 

Sommeren starter med fokus på turismen i Himmerland 

Inden sommerferien for alvor banker på døren, inviterer Destination Himmerland turismeaktører, 
foreninger og erhvervsfolk til en morgen med inspiration, debatter og gode snakke om retningen 
for fremtidens turisme i Himmerland.  

Den 25. juni kl. 07.30-10.00 slår Destination Himmerland dørene op til Biecentret i Hobro til 
lanceringen af deres Turismestrategi 2025-2028 – et vigtigt afsæt for arbejdet med at styrke 
både turismens værdiskabelse i kommunerne og sætte yderligere fokus på samarbejde på 
tværs af alle, der arbejder for eller med turismen i destinationen.   

“Som forperson i Destination Himmerland er vores nye strategi en vigtig rettesnor for vores fokus i 
bestyrelsen de kommende år. Vi står overfor et kommunalvalg som også er retningsgivende for, 
hvor vores ejerkommuner ser erhvervet bevæge sig hen. Så alt i alt er det og bliver det forsat meget 
spændende at arbejde med turisterhvervet.” Siger Jane Andersen, bestyrelsesforperson for 
Destination Himmerland og Director of Operations hos HimmerLand Resort.  

Turismestrategien står dog ikke alene – morgenen fyldes også med spændende 
paneldebatter, hvor erhvervs- og foreningslivet samt lokalpolitikere sætter turismen stævne. 
Paneldebatterne giver deltagerne mulighed for at komme tæt på nogle af de mennesker, der 
hver dag arbejder med – og for – at udvikle Himmerland som turistdestination og “et godt 
sted at leve”. Med forskellige vinkler og faglige baggrunde sætter panelerne spot på, hvordan 
man bedst udnytter det lokale potentiale og skaber en bæredygtig, relevant og 
sammenhængende turismeudvikling. 

Første debat stiller skarpt på events, frivillighed og fællesskaber – en yderst vigtig del af 
destinationens dna og turisttilbud. Her møder deltagerne Jesper Nielsen, handelschef i Aars 
og initiativtager til blomsterudstillingerne med Blomstermanden Johnny Haugaard. Han 
deltager sammen med Casper Hestbech, leder af Hobro Byforum, tidl. festivalarrangør og 
tovholder på kunstprojektet Midgårdsormen, Anders Bloksgaard, museumsdirektør for 
Limfjordsmuseet og forperson for Løgstøregnens Turistforening samt Helene Willer, 
forperson for Det Gode Liv i Øster Hurup, der står bag en række stærke lokale initiativer. 

Derefter rettes blikket mod synergierne mellem turismen og det brede erhvervsliv. Jane 
Andersen, HimmerLand Resort, Lars Ramme Nielsen, Dansk Erhverv, Lone Kalstrup, Hobro 
Byforum og Henrik Christensen, ErhvervVæksthimmerland diskuterer, hvordan turismen 
skaber værdi langt ud over de klassiske turismeaktører – f.eks. via erhvervsturisme, branding 
og bosætning.  

Sidste debat stiller spørgsmålet: “Hvor skal vi hen, du?” Her får lokalpolitikerne ordet. Per Bach 
Laursen, borgmester i Vesthimmerlands Kommune og byrådsmedlemmerne hhv. Jens Chr. 
Pedersen fra Vesthimmerlands Kommune og Jane Grøn og Jørgen Pontoppidan fra 
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Mariagerfjord Kommune diskuterer, hvordan turismen kan blive en endnu mere integreret del 
af kommunernes strategiske indsats for vækst, bosætning og livskvalitet i hele Himmerland. 

Formiddagen afrundes med “After party”, hvor der foruden netværk er mulighed for i 
fællesskab, at kigge nærmere på det igangværende arbejde med Midgårdsormen, der bl.a. 
snor sig igennem Bies Have lige uden for døren.  

Sæt kryds i kalenderen til “Strategi og Summer Kick-Off" i Hobro den 25. juni. Det fulde 
program og tilmelding kan findes på www.visithimmerland.dk/erhverv/aktiviteter 

______________________________________________________________ 

For yderligere information:  

Destinationsdirektør, Johanne Bugge, johanne@destinationhimmerland.dk, tlf. 7192 1468 

Director of Operations hos HimmerLand Resort og Bestyrelsesforperson, Destination 
Himmerland, Jane Andersen, ja@himmerland.eu, tlf. 5163 1991 

 

Om Destination Himmerland: 

Destination Himmerland arbejder for vækst i turismen på tværs af Vesthimmerlands og 
Mariagerfjord kommuner ved at lave destinationsudvikling, brande og markedsføre 
Himmerland og understøtte turisterhvervets samarbejder og produktudvikling. 
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